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از کیفیت فنی دربی شروع کنیم؟
بازی بسیار خوبی را شاهد بودیم. 
در نیمه اول بیشتر مالکیت توپ در 
اختیار ما بود و بعد از اینکه به گل 
رسیدیم بازی را خوب در اختیار گرفتیم 
و به آنچه که می خواستیم نیز رسیدیم 
و در پایان سه امتیاز شیرین دربی را 
گرفتیم و تقدیم هواداران مان کردیم، 
هوادارانی که می دانم چقدر برای آنها 
ــرای ما دعا  ــود و ب ــی مهم ب ــرد در درب ب
کردند و بقیه هم که در خانه های شان 
بودند دل شان با تیم محبوب شان بود 
ــه بردی خوب  ــرژی مثبت آنها ب ــا ان و ب
رسیدیم تا در بازی های پایانی برای 
هدفی که داریم با امیدواری بیشتری 

تاش کنیم.
چرا در یک صحنه با یامگا برخورد 
داشتی و شدیداً به کمک داور هم 

معترض شدی؟
من توپ را به خوبی کنترل کردم و 
در شرایطی که شانس خوبی برای 
گلزنی داشتم یامگا به شدت با من 
برخورد کرد، صحنه ای که از نظر خودم 
ــود  ــود چون اگر آن برخورد نب پنالتی ب
ــی داشتم اما  ــی خوب من شانس گلزن

با خطا آن شانس بزرگ از من گرفته 
شد و اگر مرا نمی زد من شانس زیادی 

برای گل زدن داشتم.
اما کارشناسان آن صحنه را خطای 

پنالتی ندانستند؟
به هر حال چیزی که برای خودم 
رخ داد را باید بگویم و من هم عیناً 
موضوعی که برای خودم رخ داد را 

مطرح ساختم.
جریان درگیری ات با نیروهای 

انتظامی به خاطر هواداری از یک 
طرفدار چه بود؟

مشکل خاصی نبود و هر چه بود 
برطرف شد و تمام شد و رفت.

چرا بعد از اینکه گل زدید دقایقی 
تحت فشار شدید رقیب سنتی تان 

قرار گرفتید و بیشتر به دفاع 
پرداختید؟!

ما از ابتدای بازی تیم برتر میدان 
بودیم و با تاکتیکی که داشتیم 
مالکیت توپ و میدان را در اختیار 
گرفتیم و طبیعی بود تیم رقیب که 
بعد از به گل رسیدن ما همه چیزش 
را ازدست رفته می دید روی دروازه ما 
حمله کند اما مهم این است که ما در 
آن دقایق هم تیم رقیب را خوب کنترل 
کردیم و اجازه ندادیم به گل برسند.

اما با وجود برد باارزشی که در 
دربی کسب کردید باز هم تکلیف 
قهرمانی سپاهان به نظر می رسد 

دست خودش است!
در وهله اول باید بگویم که بازی 

دربی برای ما به نوعی حکم مرگ 
و زندگی داشت و اگر در آن دیدار 
پیروز نمی شدیم شانس مان را برای 
قهرمانی از دست می دادیم اما با 
برد در دربی امیدوار ماندیم و در سه 
بازی باقیمانده هم با تمام وجود 
می جنگیم و منتظر لغزش سپاهان 

. نیم می ما
بازیکنی که به جای تو به زمین آمد 
موفق به گلزنی شد، در این رابطه 

چه نظری داری؟
از گلزنی عیسی خیلی خوشحال شدم 
و باور کنید خیلی از آن گل خشنود 
شدم و از ته دل شادی کردم. بازیکنان 
ــد  پرسپولیس همگی یک هدف دارن
و آن هم موفقیت در همه بازی ها و 

قهرمانی است.
برای بازی بعدی تان مقابل گل گهر 
در جام حذفی چه صحبتی داری؟

هدف ما قهرمانی در دو جام است 
و برای رسیدن به این مهم با همه 
وجود تاش می کنیم. از هواداران مان 
می خواهم که برای بازی با گل گهر 
هم به ورزشگاه بیایند و مانند همان 
انرژی بالایی که در دربی به ما دادند 
از تیم محبوب شان حمایت کنند تا 
از آن بازی دست پر بیرون بیاییم و 
شانس مان را برای قهرمانی در جام 
حذفی زنده نگه داریم، همانطور 
که حالا هم برای قهرمانی در 
 لیگ برتر بیش از پیش امیدوار 

شده ایم.

به لحاظ فنی چه تحلیلی 
از بازی دو تیم در دربی 100 

دارید؟
در فنی  به نظرم سرمربی و کا
نالیز بهتری از تیم  پرسپولیس آ
رقیب داشتند و هر چه که بود 
بازیکنان پرسپولیس را خیلی خوب 
به لحاظ بدنی و فنی برای دربی 
آماده ساختند. در این بین بازی 
که شروع شد استراتژی تیم ما 
مشخص شد ضمن اینکه بازیکنان 
پرسپولیس برای پیروزی مصمم تر 
از تیم رقیب نشان دادند. نکته ای 
که در اجرای دقیق خواسته های 
سرمربی پرسپولیس و شکل بازی 

این تیم بخوبی هویدا بود.
اما قبول دارید که در مجموع 
دربی کم موقعیتی را از دو تیم 

شاهد بودیم؟
تی در طول  قا تفا ا ل  به هر حا
بازی دربی رخ داد که بازیکنان 
پرسپولیس را بسیار با انگیزه ساخت 
گاه بازیکنان با انگیزه و  و ناخود آ
تحرک زیادی در بازی تاش کردند 
تا در دربی پر فشار موفق شوند که 
همه فضاها را ببندند و دوندگی 
بسیار بالایی داشته باشند که بعد 
از مالکیت بالا و در اختیار داشتن 
توپ و میدان در نیمه دوم و بعد از 
رسیدن به گل در کارهای دفاعی هم 
عالی باشند و با بستن تمام روزنه ها 
فرصتی به تیم رقیب ندهند تا عماً 
در دربی کم موقعیت، پرسپولیس 
شرایط خیلی بهتری نسبت به تیم 

رقیب داشته باشد.
به نظرتان تیم پرسپولیس 
چگونه از فشار تیم رقیب 

خارج شد؟

 . د دا پرسپولیس خوب جواب 
از سوی دیگر نقطه برتری تیم 
پرسپولیس از علی بیرانوند شروع 
شد که توپ های پشت دفاع را خوب 
جمع می کرد. مضاف بر اینکه وقتی 
تیم رقیب پرس می کرد به گونه ای 
عمل می کرد که تیمش از زیر پرس 

در بیاید.
در کار طراحی حملات عملکرد 

پرسپولیس را چگونه ارزیابی 
کردید؟

یم  مد می آ جلو  به  و  ر قتی  و
تصمیم گیری خیلی خوبی انجام 
نمی دادیم و پاس هایی که می دادیم 
قعیت  مو ر  د را  ن  ن ما یکنا ز با
صددرصد گلزنی قرار نمی دادیم. 
نمونه این امر هم پاس گل مهدی 
ترابی برای عیسی آل کثیر بود که 
منجر به تک گل پرسپولیس و دربی 
شد که آن پاس هم به نوعی پاس 
صددرصدی و پاسی نبود که بازیکن 
مهاجم را در شرایط گلزنی قرار دهد 
و دیدیم که بعد از سرتوپ زدن 
ضربه مهاجم پرسپولیس به مدافع 
استقال خورد و سپس در درون 
دروازه استقال قرار گرفت. این در 
حالی بود که در بازی پرسپولیس 
مقابل مس کرمان وحید امیری 
دو بار پاس هایی را به بازیکنان 
تهاجمی پرسپولیس داد که آنها را 
در موقعیت گلزنی قرار داد. از این رو 
پرسپولیس باید در این فاز بیشتر 
کار کرده و در بازی های بعدی اش 

عملکرد بهتری داشته باشد.
در رابطه با عملکرد گلزن دربی 

که به عنوان بازیکن تعویضی 
به زمین آمد چه صحبتی 

دارید؟
به نظرم عیسی در بازی های قبلی 
خیلی به لحاظ بدنی آماده نبود 
اما در بازی پرسپولیس به لحاظ 
روحی و روانی بسیار با انگیزه بود 

و در دربی نشان داد که از لحاظ 
بدنی هم کم کم در شرایط بالایی 
قرار می گیرد. در بازی مقابل مس 
شرایط کاماً متفاوتی برای مهاجمان 
وجود داشت چون بازی کاماً در 
درون زمین مس بود. در هر حال 
پرسپولیس کاری کرد که خودش 
دوست داشت هر چند که مقداری 
در پاس ها و تصمیم گیری آخر 
عناصر تهاجمی ما خیلی خوب کار 

نمی کردند.
بهترین بازیکن و بزرگترین 

عاملی که موجب برد 
پرسپولیس شد را چه 

می دانید؟
تا خط حمله  زه  ا درو ز خط  ا  
پرسپولیس عالی کار کردند. از 
این رو از من نخواهید که بهترین نفر 
را تعیین کنم با وجود این از نظر من 
سر مربی پرسپولیس بهترین تیم 
خودش بود و بسیار شجاعانه کار 
کرد و تصمیم گرفت و ارنج بسیار 
خوبی چید و تغییرات بسیار خوبی 
را در تیم خودش لحاظ کرد و روحیه 
قوی و شجاعانه را در کالبد تیمش 
دمید و بهترین تعویض ها را انجام 
داد؛ کاری که ما در بازی های قبلی 
هم بارها به آن اشاره داشتیم و باید 
در پرسپولیس لحاظ می شد چه 
بسا که اگر پرسپولیس با تمام توان 
خودش ظاهر شود هیچ تیمی حتی 
استقال و سپاهان هم حریفش 

نخواهند بود.
برای قهرمانی در جام حذفی 

و لیگ برتر چقدر شانس برای 
پرسپولیس قائل هستید؟

پرسپولیس در لیگ باید منتظر 
باشد و شانس  ن  ها یج سپا نتا
قهرمانی دارد اما در جام حذفی 
به نظرم پرسپولیس شانس بالایی 
برای قهرمانی دارد و شرایطش 

بسیارخوب است.

اسماعیل حلالی هافبک اسبق پرسپولیس و تیم ملی، سرمربی پرسپولیس و اتخاذ تاکتیک های ایشان را دلیل 
اصلی موفقیت پرسپولیس در دربی 100 می داند.

مسعود  قراگزلو
روزنامه نگار

پرسپولیس علیه آندو

 محیط تیم ملی 
 باید خالی از 

تعصبات رنگی باشد
مصاحبه آندو بعد از دربی آن هم 
در موقعیت یکی از اعضای کادر 
فنی به مذاق هواداران پرسپولیس 
خوش نیامد چرا که او در جایگاه 
تازه ای که در آن قرار دارد برای 
تماشای دربی آمده بود و شاید 
بهتر بود صراحتاً از عاقه قبلی اش 
برای قهرمانی استقال حرفی 
نمی زد. به هر حال مصاحبه و 
صحبت او درباره عاقه  مندی اش 
باعث شد باشگاه پرسپولیس به 
این مصاحبه واکنش نشان دهد 
و غیر از موضوع طرفداری، شکل 
و نوع بیان او بخصوص موارد فنی 
حرف هایش را زیر سؤال ببرد. 
در مطلب رسانه رسمی باشگاه 
پرسپولیس آمده: »آندرانیک 
تیموریان پس از پیروزی مهم 
پرسپولیس در دربی شماره ۱۰۰، 
اظهار نظری داشت که استنباط 
از آن نزد افکار عمومی، زیر سؤال 
بردن توان فنی پرسپولیس و 
توجیه عملکرد رقیب و یاری 

رساندن به کادر فنی بود.
ما درک می کنیم و می پذیریم 
که هر فردی بویژه از کارشناسان 
فوتبال اختیار دارد و باید بتواند 
تحلیل خود را بگوید و لزوماً قرار 
نیست همه تحلیل ها بدون ایراد 
و درست باشد. با وجود این وقتی 
افراد در جایگاه حقوقی مربی تیم 
ملی قرار می گیرند باید بعضی 
اصول را رعایت کنند و اصل 
بی طرفی از مهم ترین آنها است. 
اگر افراد نتوانند بر احساسات 
درونی غلبه کنند نباید در این 
جایگاه قرار داده شوند یا خود 

نباید آن را بپذیرند.
ر  نتظا له، ا ین مسأ ز ا جدای ا
همه ما این است که افراد دارای 
توانمندی فنی لازم در کادر فنی 
تیم ملی کشورمان قرار بگیرند، 
اما اظهارات آندرانیک تیموریان 
که به طور قطع به عنوان بازیکن 
از توانمندترین ها بود، توانایی 
به  نی  ری رسا یا ی  برا ن  یشا ا
یط  سرمربی تیم ملی در شرا

حساس را زیر سؤال برده است.
ایشان بنا بر اظهارنظر خود نزدیک 
به ۴۰ دقیقه از بازی را با توجه به 
وقت های اضافه ندید و دو تیم 
و نحوه بازی  آنها را مورد قضاوت 
و تحلیل قرار داد. او از تمرکز 
پرسپولیس روی ضد حمله سخن 
گفت در حالی که تک گل بازی در 
جریان فاز هجومی پرسپولیس به 
ثمر رسید به گونه ای که بازیکنان 
استقال به گواه ویدیوهایی که 
توسط باشگاه رقیب منتشر شد، 
برای جلوگیری از حمله، مجبور به 

انجام خطا شده بودند.
البته بیش از این قصد ورود به این 
بحث را نداریم ولی امیدواریم از 
این پس شاهد اظهارنظرهای 
بی طرفانه باشیم و محیط تیم ملی 
باید خالی از تعصبات رنگی باشد. 
این امر به طور قطع امکان پذیر 
است چنان که کریم باقری وقتی 
همزمان در کادر فنی تیم ملی و 
پرسپولیس قرار داشت، آن را به 

اجرا گذاشت.«

 zسوژه

دانیال اسماعیلی فر

یک نیمه بد، یک نیمه خوب

آبی ها در تمام زمان بازی سعی داشتند از فضای پشت او استفاده کنند. 
اتفاقاً دانیال یکی دو بار هم اشتباه کرد و قایدی خطرساز شد اما در نیمه 
دوم روی دفاع متمرکز شد و فضایی به ستاره حریف نداد. دانیال در 
حمله شرکت نمی کرد و حتی از سعید صادقی می خواست به او کمک 
کند. چندین بار فضای پشت او در نیمه نخست خالی شد اما در مجموع 

از مأموریتش با موفقیت بیرون آمد.

علیرضا بیرانوند

دربی 100؛ کلین شیت 15

کلین شیت پانزدهمش را در حساس ترین بازی فصل و با بهترین عملکرد 
ثبت کرد. در هر دو نیمه بازی در چندین صحنه از دروازه خود خارج شد و 
جای خالی مدافعان میانی تیمش را پوشش داد. نیمه دوم وقتی پرسپولیس 
جلو افتاد فشار حملات استقلال بیشتر شد اما واکنش های مطمئن او سبب 
شد تا قفس توری سرخپوشان بسته بماند. بیرو در خروج ها و پاس هایی که 

تیمش را از پرس درمی آورد فوق العاده مطمئن و آرام بود.

میلاد سرلک

یک هافبک دفاعی به از صدهزار!

یکی از چالش های یحیی برای دربی، مربوط به پست هافبک دفاعی بود. 
جایی که باید تصمیم می گرفت با یک هافبک دفاعی در این مسابقه حاضر 
شود یا دو بازیکن. با تصمیم او شماره 10 قرمز ها برای چهارمین بازی متوالی 
به عنوان تنها هافبک دفاعی پرسپولیس در دربی حاضر شد و بازی خوبی از 
خود ارائه داد. سرلک که از بازی بعدی محروم شده مسلط و پرتوان نشان 

داد و مقابل هافبک های حریف کم نیاورد و کنار سروش عالی کار کرد.

 حلالی: پرسپولیس در جام حذفی 
شانس اول قهرمانی است

 یحیی، ستاره دربی 
بود؛ نترس و شجاع

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

 zگفت وگو

 zسؤال و جواب عبدی: یامگا روی من خطای پنالتی انجام داد!

 بعد از گلزنی عیسی از 
ته قلبم خوشحالی کردم

مهدی عبدی مهاجم پرسپولیس از دربی 100 به عنوان یکی از بهترین بازی های تیمش در لیگ برتر این فصل صحبت می کند؛ 
مهاجمی که یک نیمه فرصت بازی پیدا کرد اما با وجود تمام تلاشی که انجام داد گلزنی نصیبش نشد. به بهانه برد دربی و 

بقیه موارد رخ داده با این بازیکن گفت و گویی داشتیم.

   سه شنبه   5 اردیبهشت  1402  سال بیست و ششم  شماره 7287

ی
ش

رز
 و

ن
یرا

/ ا
ی 

مد
اح

م 
عی

: ن
س

ک
  ع


